МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО

П Р И К А З

г. Краснодар

«12» октября  2022 г.                                                                         №  778

Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников,  утвержденным  приказом  министерства  просвещения  Российской
Федерации   от   27.11.2020   №   678,  приказом  департамента  образования
администрации муниципального образования город Краснодар от 20.09.2022 №
2018 «Об  организации  и  проведении   муниципального  этапа  всероссийской
олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2022 –
2023 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

        1. Создать организационный комитет в составе следующих педагогических
работников:
Е.О. Жабина, заместитель директора, председатель комиссии,
А.А. Панченко, заместитель директора, член комиссии,
Н.А. Костина, заместитель директора, член комиссии,
М.А. Чернов, электроник, член комиссии.

2. Назначить ответственным за проведением муниципального  этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада)  в 2022-2023 учебном
году в МАОУ СОШ № 46   Е.О. Жабину, заместителя директора.
        2. Е.О. Жабиной, заместителю директора:
        2.1.  Организовать и провести муниципальный этап олимпиады в строгом
соответствии с порядком и требованиями к проведению муниципального этапа
всероссийской  олимпиады  школьников  в  муниципальном  образовании  город
Краснодар, утвержденными приказом департамента образования администрации
муниципального  образования  города  Краснодар  №  от  20.09.2022  №  2018  в
кабинете № 122 МАОУ СОШ № 46 с видео фиксацией процедуры проведения
олимпиады.

№ Предмет Дата, время Организаторы

1. Право (9-11 класс) 17.10.2022,

14.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

2. История (7-11 класс) 21.10.2022,

10.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

3. Экология (9-11 класс) 24.10.2022,

14.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

4. Литература (7-11 класс) 26.10.2022,

10.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

5. Технология (7-11 класс), теоретический
тур

27.10.2022,

14.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

6. Технология (7-11 класс), практический
тур

28.10.2022,

 11.00

7. Основы безопасности
жизнедеятельности (7-11 класс),
теоретический тур

31.10.2022,

10.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

8. Биология (7-11 класс) 01.11.2022,

11.00 (7-8 кл.)

15.00 (9-11 кл.)

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

9. Основы безопасности
жизнедеятельности (7-11 класс),
практический тур

02.11.2022,

11.00

10. Экономика (7-11 класс) 09.11.2022,

 14.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

11. Обществознание (7-11 класс) 10.11.2022,

14.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

12. Русский язык (7-11 класс) 14.11.2022,

14.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

13. Физика (7-11 класс) 15.11.2022,

10.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

14. Физическая культура (7-11 класс),
теоретический тур

16.11.2022,

10.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

15. Физическая культура (7-11 класс),
практический тур

17.11.2022,

11.00

16. Астрономия (7-11 класс) 18.11.2022,

10.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

17. Английский язык (7-11 класс) 21.11.2022,

 14.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

18. География (7-11 класс) 22.11.2022,

14.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

19. Математика (7-11 класс) 24.11.2022,

10.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

20. Химия (7-11 класс) 25.11.2022,

10.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

21. Информатика (7-11 класс) 28.11.2022,

 10.00

Жабина Е.О. (в аудитории),

Чернов М.А. (в аудитории),

Панченко А.А. (вне аудитории)

         2.2  Осуществить  регистрацию  участников  МЭ  (в  соответствии  с
Приложением  1)  на  онлайн-платформе  «Сферум»  (создание  личного  кабинета
участника МЭ);
        2.3.  Обеспечить сопровождение участников олимпиады в течение всего
времени проведения МЭ.
        2.4.  Разместить информацию о Процедуре и результатах олимпиады на
информационном стенде и сайте школы.
      3. Классным руководителям участников МЭ (в соответствии с Приложением
1)  организовать  сбор  заявлений  родителей  по   ознакомлению  с  Порядком  и
предоставляют  письменное  согласие  на  публикацию  результатов  по  каждому
общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети Интернет с
указанием сведений об участниках (далее – письменное согласие) в соответствии

с формой; согласия на обработку персональных данных не позднее чем за 3 дня до
начала проведения олимпиад.
        4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

        Директор МАОУ СОШ № 46                                                  Т.И. Ишутина

		2022-10-15T06:01:08+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна